
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Q{. /f 2D£0 № Sgff 
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Айриха Александра Андреевича, водителя автогаража 1 класса племенного 
завода «Комсомольское» - отдела федерального государственного бюджетного 
научного учреждения «Федеральный Алтайский научный центр агробиотехнологий», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Васина Евгения Владимировича, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 38 с углубленным изучением отдельных предметов» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летаем со дня образования 
учреждения; 

Глинкова Николая Николаевича, мастера Табунского участка электрических 
сетей Кулундинского района электрических сетей производственного отделения 
Кулундинские электрические сети филиала публичного акционерного общества 
«Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Захарова Александра Ивановича, мастера Белокурихинского участка 
электрических сетей Смоленского района электрических сетей производственного 
отделения Белокурихинские электрические сети филиала публичного акционерного 
общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Зеленова Евгения Михайловича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
Ельцовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 



2 

Канунникову Ирину Анатольевну, консультанта аппарата комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Ковалёву Анну Мовлдиевну, заместителя директора по библиотечно-
информационной работе краевого государственного бюджетного учреждения 
«Алтайская краевая универсальная научная библиотека им. В.Я. Шишкова», 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие библиотечного дела 
в Алтайском крае; 

коллектив Алтайской краевой организации Всероссийской творческой 
общественной организации «Союз художников России», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования общественной 
организации; 

Корнишину Любовь Федоровну, заместителя начальника отдела обеспечения 
судопроизводства по уголовным делам Ленинского районного суда города Барнаула 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Леденеву Ирину Анатольевну, художника-живописца Алтайской краевой 
организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз 
художников России», за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием 
со дня образования общественной организации; 

Максименко Альфирю Камиловну, инженера 1 категории группы расчета 
службы релейной защиты и автоматики центра управления сетями аппарата 
управления филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Мальцева Андрея Владимировича, подполковника внутренней службы, 
начальника территориального отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы № 4 управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем спасателя Российской Федерации; 

Мурзинцеву Ольгу Валентиновну, заведующего хозяйством Государственного 
учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации 
в Змеиногорском районе Алтайского края (межрайонного), за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования Пенсионного фонда 
Российской Федерации; 

Палагину Марину Петровну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 38 с углубленным изучением отдельных предметов» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня 
образования учреждения; 

Петренко Дмитрия Александровича, художника-живописца, председателя 
Алтайской краевой организации Всероссийской творческой общественной 
организации «Союз художников России», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 80-летием со дня образования общественной организации; 

Петрова Максима Юрьевича, прапорщика внутренней службы, водителя 
5 пожарно-спасательной части 1 пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного 
управления МЧС России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем спасателя Российской Федерации; 

Писаревскую Наталью Александровну, сержанта внутренней службы, 
радиотелефониста 9 пожарно-спасательной части 1 пожарно-спасательного отряда 



3 

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы 
Главного управления МЧС России по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем спасателя 
Российской Федерации; 

Рец Любовь Николаевну, участкового врача-терапевта краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная 
больница с. Родино» Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Степанченко Лидию Валерьевну, помощника Главы города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Ткачеву Татьяну Геннадьевну, заместителя начальника Государственного 
учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации 
в Змеиногорском районе Алтайского края (межрайонного), за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летаем со дня образования Пенсионного фонда 
Российской Федерации; 

Ушкевича Сергея Владимировича, учителя физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 38 с углубленным изучением отдельных предметов» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования 
учреждения; 

Харитонову Наталью Станиславовну, главного специалиста отдела 
по обеззараживанию подкарантинных объектов Алтайского филиала федерального 
государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр оценки безопасности 
и качества зерна и продуктов его переработки», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Шаршукову Оксану Геннадьевну, начальника отдела обеспечения 
судопроизводства по уголовным делам Ленинского районного суда города Барнаула 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шкиля Владимира Кирилловича, художника-живописца Алтайской краевой 
организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз 
художников России», за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием 
со дня образования общественной организации; 

Шнарра Евгения Викторовича, начальника пожарной части государственной 
противопожарной службы № 66 (с. Хабазино Топчихинского района) краевого 
казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий в области 
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем спасателя Российской Федерации. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете ^Ал/айская правда». 

Заместитель председателя Алтайского 
краевого Законодательного Собрания 
председатель комитета по аграрной^/ 
политике и природопользовании? / С.Н. Серов 


